
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

2 - Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 

Oblast podpory  
 

2.4 - Partnerství a sítě 

Název projektu 
 

Bridge4Innovation 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.4.00/12.0099 

Název příjemce  
 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Celková alokovaná částka  
 

17 955 632,40 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

od 1.1.2010 do 31.12.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt B4I je nástrojem, který má posílit vztahy mezi 
Jihočeskou univerzitou (JU), Biologickým centrem AV ČR 
(BC) a subjekty soukromého sektoru a veřejné správy (v 
projektu tuto skupinu zastupuje Jihočeská agentura pro 
podporu inovačního podnikání (JAIP)). Podporou, rozvojem a 
formováním těchto vztahů umožnit efektivní 
přenos informací o znalostech, dovednostech, odborné 
činnosti, nabídce VaV infrastruktury apod. z JU a BC do 
podnikatelské a veřejné sféry v jednom směru a v druhém 
směru pak zprostředkovat přístup JU a BC 
k potřebám podnikatelské a veřejné sféry, k možnostem užší 
spolupráce a partnerství na bázi kolaborativního 
přístupu (týmové spolupráce) apod. 
 
Základní podmínkou uplatnění inovací ve společnosti je 
nastavení účinného a efektivního systému komunikace 
mezi univerzitami, odběratelskou sférou a veřejnou sférou. 
Projekt B4I bude pracovat jako „most“ propojující 
akademickou, podnikatelskou a veřejnou sféru a zároveň bude 
podporovat efektivitu propojení uvnitř JU a BC. 
 
Globální cíl projektu: 
Výsledkem racionálního chování univerzity, která dokáže 
přizpůsobit, ale hlavně vytvořit kvalitní nabídku 
služeb v reakci na stávající nebo nově vznikající poptávku ze 
strany odběratelské a veřejné sféry, hledat a 
využívat nové příležitosti a prolomit bariéry doposud značně 



 
 
 
 

izolované akademické půdy, bude upevňování a 
posilování její role ve společenském a hospodářském rozvoji 
JČK a zároveň možnost do budoucna 
významným způsobem rozšířit svou základnu financování pro 
další rozvoj. 
 
Hlavní cíl projektu: 
Vybudovat multifunkční platformu pro podporu a popularizaci 
výzkumu, vývoje a inovací tzv. Bridge4Innovation 
(B4I), tedy platformu spolupráce vybraných klíčových 
regionálních partnerů s výrazným zapojením 
podnikatelské a veřejné sféry v rámci JČK. 
 
Hlavní cíl projektu bude dosažen naplněním dílčích klíčových 
cílů projektu, které jsou shodné s klíčovými 
aktivitami projektu: 
- Sběr dat, zpracování analytických studií a tvorba metodik 
- Kontaktní kancelář B4I ‐ fyzické kontaktní místo 
- Interaktivní dynamický internetový portál ‐ virtuální 
informační platforma 
- Dovednostní tréninkové moduly 
- Studijní pobyty a odborné stáže ‐ grantový systém B4I 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Ing. Václav Lukeš, e-mail: vlukes@jcu.cz, telefon: 725 881 482 

 
 
 

 

 

 

 


